2022年 12月 21日

取引先各位

東海電子株式会社

 電子契約サービス導入のお知らせ

平素より弊社製品をご愛顧いただきまして誠に有難うございます。

業務効率化の一環および長期化する新型コロナウィルス感染防止策への対応として、2023年 1月

より弁護士ドットコム株式会社が提供する Web 完結型クラウド契約サービス「クラウドサイン※」

を導入することとなりました。

本サービスの導入により、企業間での契約締結に際し電子署名が利用可能となります。弊社とお

取引企業様との間で契約業務に関わる負担を軽減し、双方の業務効率化やペーパーレス化の実現を

目指します。

弊社では、順次、企業間における紙面での契約締結に代わり電子署名を用いた契約締結へ移行を

進めてまいります。

何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

※クラウドサインは、弁護士ドットコム㈱の提供する「紙と印鑑」を「クラウド」に置き換え、契

約作業をパソコンだけで 完結できる Web 完結型クラウド契約サービスです。全てがクラウド上

で完結するため、契約締結のスピード化とコスト削減を実現します。電子契約機能は、「いつ・誰

が・どの契約に合意したか」を証明する厳格な電子署名とタイムスタンプを付与します。

https://www.cloudsign.jp/

以上

〈本件に関するお問い合わせ先〉

東海電子株式会社

〒190-0012  東京都立川市曙町 2－34－13 オリンピック第 3ビル 203号室

TEL：03-4233-2006

e-mail：info@tokai-denshi.co.jp

URL：https://www.tokai-denshi.co.jp

https://www.cloudsign.jp/